
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 981 del 27/10/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DELIBERAZIONE DG n.303/2023 – AMPLIAMENTO CONTRATTO

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 27/10/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: DELIBERAZIONE DG n.303/2023 – AMPLIAMENTO CONTRATTO

IL Direttore UOC Provveditorato ed Economato
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- con  Deliberazione  del  D.G.  n.  303  del  04/04/2023  (agli  atti)  questa  AORN,  giusta

autorizzazione della So.Re.Sa Spa (Prot. n.4137/2023 – agli atti) attese le motivazioni ivi
espresse, ha affidato alla Ditta Technogenetisc Srl, la fornitura di kit di estrazione e kit di
amplificazione,  comprensiva  di  cuvette,  premix  controlli  e  consumabili,  per  l’importo
complessivo semestrale di € 52.320,00 oltre IVA al 5%, ai sensi dell’art. 124 DL 34/2020;

- con successiva Deliberazione del D.G. n.781 del 06/09/2023 (agli atti) questa AORN ha
formalizzato l’adesione alla Convenzione So.Re.Sa per la “fornitura di strumentazione e
materiali per la diagnosi molecolare diretta di sars-cov2 da tampone e test rapidi per la
ricerca qualitativa di antigene di sars-cov2 occorrenti alle AA.SS.LL./AA.OO.UU. /IRCSS
della Regione Campania” per l’importo complessivo pari a € 480.336,00, IVA esclusa al
5%;

RILEVATO CHE
- in  data  18/10/2023 (Allegato n.1),  il  Responsabile  UOSD Microbiologia,  Dott.ssa Rita

Greco,  ha  richiesto  alla  UOC Tecnologia  Ospedaliera,  “al  fine  di  non interrompere  la
diagnostica molecolare SARS COV2”, di comunicare la data di consegna, istallazione e
collaudo della nuova strumentazione in capo alla Ditta Arrow (lotto n.1  ex  Del. D.G. n.
781/23),  evidenziando  che  a  tanto  dovrà  procedersi  “necessariamente…  e
contemporaneamente”  alla  dismissione  della  apparecchiatura  “già  in  uso”  della  Ditta
Technogenetics Srl;

- con la stessa mail, il precitato Responsabile ha inoltre rappresentato alla suddetta UOC che
l’evasione della richiesta in parola è finalizzata anche a “definire l’ampliamento temporale
del contratto informatico n. 460014877”, correlato alla fornitura di cui alla Del. DG n.
303/23;

- la richiesta è stata validata dal Direttore del Dipartimento Servizi Sanitari, già Direttore
della UOC Diagnostica per Immagini, Dott. Paolo D’Andrea e dal Direttore della Farmacia
Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto;

- in data 23/10/2023, lo stesso Responsabile (Allegato n.2), nel richiamare la corrispondenza
intrattenuta della UOC Tecnologia Ospedaliera con la Technogenetics Srl., ha:
a) comunicato  che  “il  ritiro  e  la  dismissione  della  strumentazione  in  uso……”  potrà

avvenire “il giorno 18/01/2024”;
Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

b) chiesto,  pertanto,  di  ampliare  al  31/12/2023  la  durata  del  suindicato  contratto
informatico per l’emissione dell’ordinativo di fornitura, giusta fabbisogno “utile fino al
18/01/2024”, riportato nella allegata mail;

VISTA la comunicazione della Ditta Technogenetics Srl, da cui emerge che la data di ritiro è stata
determinata tenendo conto delle “operazioni di ritiro strumentazioni in tutta Italia” attualmente in
corso, oltreché della prima disponibilità acquisita dalla Ditta incaricata di tale servizio attesa anche
l’imminenza delle festività natalizie (dal 18/12/2023 – al 08/01/2024);
DATO  ATTO  CHE l’Ufficio  afferente  a  questo  Servizio  e  a  ciò  deputato  ha  consultato  la
piattaforma SAP, risultando che il  contratto  informatico di  cui  alla  Del.  DG. N.303/2023,  pur
recando quale data naturale di scadenza il 30.09.2023, presenta allo stato disponibilità economica;
CONSIDERATO CHE per quanto innanzi, si rende indispensabile procedere, al fine di assicurare
la continuità assistenziale, alla prosecuzione temporale del contratto informatico de quo;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente e in atti giacente;
RITENUTO  di  procedere,  attese  le  motivazioni  sopra  espresse,  qui  integralmente  trascritte,
all’ampliamento  della  durata  del  contratto  informatico  n.  460014877 che  presenta  disponibilità
economica residua, derivante dalla Del. DG. N.303/23, fino al 31/12/2023 e, comunque, sino alla
concorrenza del relativo importo residuo;
ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

PROPONE

I  –  DI  PROCEDERE,  attese  le  motivazioni  sopra  espresse,  qui  integralmente  trascritte,
all’ampliamento  della  durata  del  contratto  informatico  n.  460014877 che  presenta  disponibilità
economica residua, derivante dalla Del. DG. N.303/23, fino al 31/12/2023 e, comunque, sino alla
concorrenza del relativo importo residuo;
II – DI NOTIFICARE il presente atto alla Ditta Technogenetics Srl;
III - DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria, Farmacia Ospedaliera, UOSD Microbiologia;
IV  –  RENDERE il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  stante  l’esigenza  di
assicurare la continuità assistenziale da esso derivante.

L’estensore 
Dott.ssa Agnese Basilicata

Responsabile UOS Gare e Contratti                                                     Il Direttore 
       Dott.ssa Tiziana Simone                                       UOC Provveditorato ed Economato
                                                                                                Dott.ssa Teresa Capobianco

-

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco

 Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore Sanitario  e  del  Direttore Amministrativo in  modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett. e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole    
     

     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                               Favorevole

DELIBERA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I  –  DI  PROCEDERE,  attese  le  motivazioni  sopra  espresse,  qui  integralmente  trascritte,
all’ampliamento  della  durata  del  contratto  informatico  n.  460014877 che  presenta  disponibilità
economica residua, derivante dalla Del. DG. N.303/23, fino al 31/12/2023 e, comunque, sino alla
concorrenza del relativo importo residuo;
II – DI NOTIFICARE il presente atto alla Ditta Technogenetics;
III - DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria, Farmacia Ospedaliera, UOSD Microbiologia;
IV  –  RENDERE il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  stante  l’esigenza  di
assicurare la continuità assistenziale da esso derivante.

Il Direttore Generale 

                  Gaetano Gubitosa   

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1





ALLEGATO 2





ALLEGATO 2



ALLEGATO 2


		2023-10-27T12:12:32+0200
	EDUARDO CHIANESE




